Gemeinde Wangerland

	P D	الأي
(7	
1	Will Street	

	angelegt: 20.04.2021	Freigabe BM am:		Vorlage Nr.:
Sitzungsvorlage	Sachbearbeiter:			
	Herr Hayen	23.04.2021		I-734-2021
Behandlung im:		am:	Öffentl.status:	
Ausschuss für Wirtschaft, F		09.06.2021	öffentlich	
Verwaltungsausschuss	21.06.2021	nicht öffentlich		
Rat	29.06.2021	öffentlich		

Bezeichnung:

4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung eines Tourismusbeitrages in der Gemeinde Wangerland (Tourismusbeitragssatzung)

Der Sitzungsvorlage beigefügt sind der Entwurf der 4. Änderungssatzung zur Tourismusbeitragssatzung und die aktuelle Tourismusbeitragssatzung.

Die Regelungen der Datenverarbeitung in § 7 der Satzung sind der Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) anzupassen.

Von der Verwaltung wird vorgeschlagen, die 4. Änderungssatzung zur Tourismusbeitragssatzung in der beigefügten Fassung zu beschließen.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeinde Wangerland beschließt die 4. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung eines Tourismusbeitrages in der Gemeinde Wangerland (Tourismusbeitragssatzung).

Anlagen:

- 4. Änderungssatzung zur Tourismusbeitragssatzung
- Aktuelle Tourismusbeitragssatzung